
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
№. жзф 

О внесении изменений в приказ 
ОТ 08.08.2008 №1093/1 
«О распределении полномочий 
между должностными лицами 
Санкт-Петербургского 
государственного университета» 
(с последующими изменениями и дополнениями) 

В целях исполнения Резолюции Межведомственного совещания по вопросам 
повышения доступности и качества высшего образования для лиц с инвалидностью от 
22 июня 2017 г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Дополнить Приказ от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении 
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного 
университета» (с последующими изменениями и дополнениями) пунктом 6.1.51 
следующего содержания: 

«6.1.51. Об организации работы по повышению доступности качества 
образования для лиц с инвалидностью, организацию их профориентационной работы, а 
также содействие трудоустройству выпускников с инвалидностью.». 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. 
опубликовать настоящий Приказ на сайте Санкт-Петербургского государственного 
университета в течение одного дня со дня его издания. 

3. За разъяснением содержания настоящего Приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику 
Юридического управления Пенову Ю.В. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа 
направлять по адресу org@spbu.ru. 

5. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на начальника 
Организационного управления Бегеза С.В. 

Ректор / Н.М. Кропачев 

mailto:org@spbu.ru

